

Wiadomości Mazurskie

P I S M O C O D Z I E N N E

Nr. 289 (300)

Olsztyn, sobota 14 grudnia 1946 r.

Rok II

Na gwiazdkę żołnierzowi polskiemu

W tym czasie, gdy w gronie rodzinnym spokojnie i radośnie obchodzą będziemy święta Bożego Narodzenia, pamiętajmy, że żołnierz polski czujnie i mężnie pełni swoją straż, pamiętajmy, że żołnierz jest na służbie, zawsze gotów do poświęcenia i ofiary, gotów walczyć przeciw każdemu niebezpieczeństwu, które nam zagraża.

W tę świętą noc grudniową żołnierz, wykonując swą twardą służbę bierze myśl do swych bliskich, którzy dzielą się właśnie opłatkiem, lub wspólnie koledują, i cieszą się, jeśli pamiętają o nim, jako o swym obrońcy — o Żołnierzu Polskim. Dlatego też ani jeden dom polski, ani jedna chata wieśniaka polskiego nie może pominać tych, którzy na tę pamięć zasługują.

Towarzystwo Przyjaciół Żołnierza, które jest wyrazem uczuć całego Narodu, nie tylko w słowie, ale i w czynie, dąży do tego, aby żołnierz poznał i odczuł miłość Narodu dla niego.

Każda fabryka, każda instytucja, każda szkoła w mieście i na wsi winna złożyć choćby najskromniejszy, choćby symboliczny tylko datkę na gwiazdkę dla żołnierza. Ani jeden ranny lub chory żołnierz polski nie może być pominięty.

Niech w jego cierpieniach, spowodowanych walką o wolność, bezpieczeństwo i spokój kraju, ulgą będzie przeświadczenie, że Naród o nim pamięta, a wyrazem tej pamięci niech się stanie Wasz skromny dar gwiazdkowy.

W gwiazdce tej nie może być pominięta ani jedna osamotniona rodzina, ani jedna sierota po poległym żołnierzu. Muszą one odczuć pamięć tych, którzy poległym żołnierzom zawdzięczają swoje życie i wolność, swój spokój, dobrobyt i szczęście.

Towarzystwo Przyjaciół Żołnierza wzywa całe Społeczeństwo do wzięcia jak najczynniejszego udziału w przygotowaniu gwiazdki dla żołnierzy.

Nie szczędźcie darów na gwiazdkę dla żołnierzy i ich rodzin.

Zasiegajcie informacji i składajcie ofiary i podarunki w Miejskim Towarzystwie Przyjaciół Żołnierza w Olsztynie, ul. Partyzantów 48, oraz w punktach zbiorczych tej akcji.

Amerykańskie „szturmówki SA” przygotowywały rewoltę faszystowską w USA

NOWY JORK, 14.12. (PAP). — Władze prokuratorskie stanu Georgia prowadzą śledztwo przeciwko terrorystycznej organizacji „The Columbians”, wzorowanej na oddziałach szturmowych Hitlera.

Władze śledcze są w posiadaniu dowodów, że organizacja gromadziła broń i materiały wybuchowe w celu „walki” przeciwko murzynom, Żydom i innym grupom narodowościowym. Ostatecznym

Wiec przedwyborczy

Jutro, o godz. 12, w sali Teatru Miejskiego w Olsztynie, przemawiać będą na WIELKIM WIECIE PRZEDWYBORCZYM przedstawiciele Bloku Str. Demokratycznych i Zw. Zawodowych z Warszawy.

Narody Zjednoczone dowiodły że są zdecydowane działać ONZ wzywa do zerwania stosunków dyplomatycznych z gen. Franco

NOWY JORK, 14.12. (PAP). — Na nocnym posiedzeniu Generalnego Zgromadzenia ONZ uchwalono rezolucję, wzywającą członków ONZ do niezwłocznego odwołania ambasadorów i posłów akredytowanych przy rządzie generała Franco.

Uchwała ta uzyskała wymaganą większość 2/3 głosów, została bowiem przyjęta 34 głosami przeciwko 6 przy 13 powstrzymujących się od głosowania.

Przeciwko uchwale głosowały Argentyna, Kos'arica, San Domingo, Ekwador, Salwador i Peru.

Wśród powstrzymujących się od głosowania znajdowały się Kanada i Związek Południowo-Afrykański.

Pierwszy rozdział, zalecający Radzie Bezpieczeństwa, by przestudiowała sprawę

powzięcia odpowiednich środków na wypadek, gdyby w Hiszpanii nie ustanowiono w „rozsądnym terminie” rządu odpowiadającego woli obywateli, przyjęto 29 głosami przeciwko 8 przy 11 powstrzymujących się od głosowania m. in. Wielkiej Brytanii i Stanów Zjednoczonych.

Podkreślając znaczenie uchwały Generalnego Zgromadzenia, delegat polski ambasador Lange stwierdził, że stanowi ono triumf Narodów Zjednoczonych, które dowiodły, że są zdecydowane działać.

— Jestem szczególnie zadowolony — ambasador Lange — że rezolucję w sprawie odwołania ambasadorów i posłów poparły również Stany Zjednoczone i Wielka Brytania. Jest to prawdziwe zwycięstwo demokracji.

Następnie Zgromadzenie dokonało wyborów uzupełniających do Rady Gospodarczo-Społecznej ONZ. Wybrano kwalifikowaną większością Turcję (40 głosami przy 9 wstrzymujących się od głosowania) oraz Holandię (40 głosami przy 1 wstrzymującym się od głosowania). Natomiast Belgia zrezygnowała z mandatu w Radzie społeczno-gospodarczej.

ELLIOT ROOSEVELT W WARSZAWIE

WARSZAWA, 14.12. (PAP). — Prezydent Krajowej Rady Narodowej, ob. Bolesław Bierut, podejmował w dniu wczorajszym p. Elliota Roosevelta, syna niedawno zmarłego prezydenta USA, wraz z małżonką.

W towarzyskim przyjęciu brał również udział dyrektor departamentu Prasy i Informacji MSZ gen. Wiktor Grosz.

W dniu wczorajszym p. E. Roosevelt złożył również wizytę premierowi ob. Osóbce-Morawskiemu.

6.726 OBWODÓW WYBORCZYCH

WARSZAWA, 14. 12 (PAP). W całym kraju Okręgowe Komisje Wyborcze podały do wiadomości publicznej podział okręgów na obwody wyborcze, oraz szczegółowe dane, dotyczące adresów lokali Komisji Obwodowych, terminów i miejsc wyłożenia spisów wyborczych, liczby posłów, którzy mają być wybrani z danego okręgu i t. p. zgodnie z art. 21 p. 2 Ordynacji Wyborczej.

Jak informuje Biuro Generalnego Komisarza Wyborczego, cały teren Polski podzielony został na 6.726 obwodów wyborczych, objętych 52-ma okręgami.

Rada ministrów spraw zagranicznych zakończyła swoje obrady w Nowym Jorku

NOWY JORK, 14.12. (PAP). W czwartek wieczór, na ostatnim posiedzeniu Rady Ministrów Spraw Zagranicznych, ministrowie Wielkiej Czwórki wyrazili zadowolenie z powodu doskonałych rezultatów osiągniętych podczas obrad, które doprowadziły do uzgodnienia wszelkich zagadnień, związanych z traktatami pokojowymi z 5-ma wasalami osi.

Wyrażono nadzieję, iż podczas następnej konferencji, która odbędzie się 10 marca 1947 r. w Moskwie, będzie osiągnięte porozumienie w sprawie najważniejszej, a mianowicie traktatu pokojowego z Niemcami.

szel, a mianowicie traktatu pokojowego z Niemcami.

SKARBIEC HITLERA ODNALEZIONY

BERLIN, 14. 12. (PAP). — Jak podaje „Stars and Stripes”, we Frankfurcie znaleziono skarbiec Hitlera i Ewy Braun, zawierający cenne zegarki i broszki.

Między innymi znaleziono okazałą srebrną szkatułkę z polską koroną, zapewne pochodząca z rabunku. Wszystkie znalezione przedmioty zostały, według informacji amerykańskiego pisma, przesłane do Waszyngtonu.

12 osób odniosło rany

w wypadku samochodowym w Al. Wojska Polskiego

W dniu wczorajszym, o godz. 15.55, u zbiegu ulic Bogumiła Linki i Al. Wojska Polskiego miał miejsce nieszczęśliwy wypadek samochodowy.

Katastrofa nastąpiła na skutek zderzenia dwóch samochodów ciężarowych, jadących z dość dużą szybkością. Traf chciał, że w chwili mijania się dwóch samochodów, nadjechał wóz, naładowany workami z kartoflami. W związku z tym przestrzeń między mijającymi się samochodami się zmniejszyła. W chwili, gdy motory samochodów minęły się, skrzynie zawadziły o siebie, wskutek czego zostały całkowicie zdruzgotane.

Pośrednią przyczyną wypadku był kompletny brak oświetlenia ulicy.

W wyniku katastrofy 12 osób zostało rannych, w tym jednemu mężczyźnie spadające wiązania skrzyni ucięły rękę.

Oba samochody są własnością Kom. Woj. MO.

Sledztwo w toku. (sh)

Dzisiejszy numer „Wiadomości Mazurskich” wyszedł z poważnym opóźnieniem z powodu przerwy w dostawie prądu dla drukarni.

ILU JEST NIEMCÓW

BERLIN, 14.12. (PAP). Pierwszy po wojnie spis ludności na obszarze 4 sfer okupacyjnych Niemiec wykazał, że ogólna liczba Niemców wynosi obecnie 65.911 tysięcy.

